
BOE núm. 219 Viernes 12 septiembre 2003 7501

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 17 de mayo de 2003. Número 118.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 6.875.500,00
Euros.

Lote 1: 4.125.300,00 Euros.
Lote 2: 2.750.200,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de Junio de 2003.
b) Contratista: Helicsa Helicópteros, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.851.538,00

Euros. (Oferta conjunta a ambos lotes).

Madrid, 29 de agosto de 2003.—El Subdirector
General de Coordinación. (PD. OM. 06-02-2001),
Fdo.: Ramón Villaescusa Sanz.—&40.892.

Resolución de la Dirección General de Con-
servación de la Naturaleza por la que se
anuncia la adjudicación del concurso público
para contratar el servicio con tres aviones
de 2.100 litros y uno de 3.100 litros de capa-
cidad para la lucha contra incendios fores-
tales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Conserva-
ción de la Naturaleza.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Coordinación.

c) Número de expediente: 05DGCN-2003.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Contratar el servicio

con tres aviones de 2.100 litros y uno de 3.100
litros de capacidad para la lucha contra incendios
forestales.

c) Lote: Lote 1 y Lote 2.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial del
Estado de 7 de mayo de 2003. Número 109.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 576.730,00
Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de Julio de 2003.
b) Contratista: U.T.E. Trabajos Aéreos Espe-

jo, S. L. Avialsa T-35, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 534.660,00 Euros.

Madrid, 29 de agosto de 2003.—El Subdirector
General de Coordinación. (PD. OM. 06-02-2001),
Fdo.: Ramón Villaescusa Sanz.—&40.891.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se modifica anuncio de licitación.

Advertido error en el anuncio publicado en el
Boletín Oficial del Estado n.o 199, del día 20 de
agosto de 2003, relativo al expediente n.o 46-1199

«Recuperación ambiental y protección de la Marjal
de la Xeresa», se rectifica el apartado «Garantía
provisional», en el sentido de que el importe debe
ser 17.171,72 euros, en vez de 14.171,72 euros.

En consecuencia, se modifican los siguientes apar-
tados del anuncio referidos exclusivamente a la lici-
tación del citado contrato.

Apartado 3.b). Fecha límite de obtención de docu-
mentos e información: 18 de septiembre de 2003,
en vez de 12 de septiembre de 2003.

Apartado 4. Presentación de proposiciones: Hasta
las trece horas del dia 22 de septiembre de 2003,
en vez de las trece horas del día 15 de septiembre
de 2003.

Apartado 5. Apertura de ofertas: Las doce horas
del día 7 de octubre de 2003, en vez de las doce
horas del día 26 de septiembre de 2003.

Madrid, 10 de septiembre de 2003.—P.D.F. (Res.
1-12-97), el Coordinador de Área de Contratación
y Normativa, Francisco Escudeiro Moure.—&41.605.

MINISTERIO DE ECONOMÍA

Resolución de la Junta de Contratación por
la que se anuncia la adjudicacion de los
trabajos de consultoría y asistencia para
impartir un curso de formación destinado
a los gerentes de los planes de excelencia
y dinamización turística.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación de los Ser-
vicios Centrales del Ministerio de Economía.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria de Estado de Comercio y Turismo. Secre-
taria General de Turismo. Subdirección General de
Calidad e Innovaciones Turísticas.

c) Número de expediente: 25/03.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Trabajos de consul-
toría y asistencia técnica para impartir un curso
de formación destinado a los gernetes de los planes
de excelencia y dinamización turística.

c) Lote: No.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: B.O.E. nº 124
de 24 de mayo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 90.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 01 de Agosto de 2003.

b) Contratista: Sistemas Estratégicos de Rein-
genieria Asesoramiento y Calidad, S. L.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 70.000,00 euros,
IVA incluido.

Madrid, 5 de agosto de 2003.—Vicepresidente Jun-
ta de Contratación de los Servicios Centrales del
Ministerio de Economía. Secretario General Téc-
nico. Juan Daniel Salido del Pozo.—40.859.

MINISTERIO
DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA

Resolución del Órgano de Contratación del
Consejo Superior de Investigaciones Cien-
tíficas por la que se convoca el Concurso
Abierto de la Consultoría redacción proyecto
dirección (arquitecto) y estudio de seguridad
y salud obras de ampliación del centro para
el Instituto de Microelectrónica de Barce-
lona.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejo Superior de Investiga-
ciones Científicas.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoria redac-
ción proyecto dirección (Arquitecto) y estudio de
seguridad y salud obras de ampliación del centro
para el Instituto de Microelectrónica de Barcelona.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Público.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 52.664,19.—Euros.

5. Garantía provisional. 1.053,28.—Euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano 117.
c) Localidad y código postal: 28006.—Madrid.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de Septiem-
bre de 2003.

b) Documentación a presentar: La especificada
en los Pliegos de Cláusulas Administrativas Par-
ticulares y Técnicas que estarán a disposición de
los licitadores en la Oficina Técnica de Adquisi-
ciones del Consejo Superior de Investigaciones
Científicas C/Serrano 117, 28006.—Madrid.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Investigaciones Científicas.

2. Domicilio: Serrano, 117.
3. Localidad y código postal: 28006.—Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres Meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Consejo Superior de Investigaciones
Científicas.

b) Domicilio: Serrano, 117.
c) Localidad: 28006.—Madrid.
d) Fecha: 8 de Octubre de 2003 y Acto Público

14 de Octubre de 2003.
e) Hora: 11:00.

11. Gastos de anuncios. Los Gastos de Publi-
cación en el Boletín Oficial del Estado serán por
cuenta del Adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.csic.es/sgoi

Madrid, 8 de septiembre de 2003.—El Secretario
General.—Eusebio Jiménez Arroyo.—&41.633.


